



این پسر، طبیعی نیست!

آخرین آوازهای قو

حسین خلیلی
ایمان گودرزی
گروه ورزش

چهره‌های سرشناس جام جهانی مانند پله و دیه‌گو مارادونا در این تورنمنت لحظات شگفت‌انگیز زیادی را رقم زده‌اند و برای مدت بسیار طولانی، بهترین بازیکنان بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان بودند. هم لیونل مسی و هم کریستیانو رونالدو تنها بازیکنانی هستند که با دو بازیکن مقایسه شده‌اند. اما هیچ یک از آنها تا به حال موفقیتی در جام جهانی نداشتند. رونالدو در آخرین تلاش خود برای کسب این افتخار مقابل مراکش حذف شد. او در آخرین جام جهانی خود نه تنها موفق به قهرمانی نشد بلکه طلسم گل نزدن در مراحل حذفی را نیز شکست و به خانه برگشت. مسی نیز در مقایسه با کریستیانو رونالدو در مرحله حذفی جام جهانی رکورد مشابهی داشت. او تا جام جهانی ۲۰۲۲ هیچ گلی را در مرحله حذفی به ثمر نرسانده بود، اما پاس گل‌های بسیار مهمی برای تیمش در این مراحل داده بود. او در پیروزی ۳ بر یک دور یک هشتم در جام جهانی ۲۰۱۰ به کارلوس تهوز در گلزنی‌اش مقابل مکزیک کمک کرد. ۴ سال بعد در همان مرحله، مسی به آنخل دی ماریا در پیروزی یک بر صفر آرژانتین مقابل سوئیس پاس گل دیگری داد. در سال ۲۰۱۸ نیز لئو در بازی که آرژانتین ۴ بر ۳ مقابل فرانسه شکست خورد تمام تلاشش را کرد اما در نهایت ناکام به خانه بازگشت. اما حالا در آخرین جام جهانی همه چیز برای لئو تغییر کرده است. آخرین آواز قو، آخرین نمایش لئو!

اما چه چیزی تغییر کرده؟ برخلاف تورنمنت‌های قبلی، به نظر می‌رسد این جام اهمیت بسیار خاصی برای لئو مسی دارد. او کسی است که باعث می‌شود این تیم مانند ساعت عمل کند، تنها چیزی که او نیاز داشت بازیکنان ایده‌آل برای ایستادن در کنار او بود. نه این‌که نسل‌های قبلی عالی نبودند نه! بلکه مسی به جرقه‌ای برای نمایش نبوغ خود در این جام نیاز داشت، اتفاقی که در دقیقه ۶۹ در قالب یک پاسخ درخشان به دید جهان گذاشته شد. مسی در یک لحظه هم بهترین مدافع جام تا اینجای کار و هم منتقدانش را دربیبل زد و با یک پاس استثنایی زمینه‌ساز گل سوم تیمش شد. اولحظه‌ای را خلق کرد که هم مارادونا و هم پله در بهترین بازی‌های خود در جام جهانی داشتند. گل دیه‌گو به انگلیس در جام جهانی ۱۹۸۶. گل هیجان‌انگیز پله در فینال ۱۹۵۸ مقابل سوئد. اما این اجرا پایان کار نیست و لئو زمانی حجت خود را به پایان خواهد رساند که یکشنبه جام را بالای سر ببرد. حالا مسی با گلزنی در مرحله یک هشتم نهایی، یک چهارم نهایی و نیمه‌نهایی به فینال می‌رسد. مسی فقط به زمان نیاز داشت!

مسی و پنالتی



با وجود بازی بی‌عیب و نقص لیونل مسی، ضربات پنالتی او هرگز نقطه قوت او نبوده است. او حتی در این تورنمنت یک پنالتی مقابل لهستان از دست داد. با این حال گل بی‌نظیر او به کرواسی از روی نقطه پنالتی ماموریت رسیدن به فینال را آغاز کرد. مسی در قطر ۲۰۲۲ سه پنالتی به ثمر رسانده است - فقط اوزه‌بیو (۴ پنالتی برای پرتغال در سال ۱۹۶۶) و راب رنسن برینگ (۴ پنالتی برای هلند در سال ۱۹۷۸) تاکنون در یک جام جهانی بیشتر از او از روی نقطه پنالتی گلزنی کرده‌اند. همچنین فراموش نکنیم که مسی در پیروزی آرژانتین در ضربات پنالتی مقابل هلند در مرحله یک چهارم نهایی اولین پنالتی را به گل تبدیل کرد.